
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Nomor : 3997/FEB/KEP/2025 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. Bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar,

perlu mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester gasal tahun akademik

2025/2026 dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Keputusan Dirjen Dikti  Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31
Mei 1997, tentang  Perubahan  Bentuk  Institut  Keguruan  dan  Ilmu

Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA;

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012  tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi
Muhammadiyah;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;
7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor

0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang

Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 
2025/2026; 

2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 4 September 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang Namanya tercantum dalam lampiran  keputusan  ini 
untuk mengajar pada semester gasal tahun akademik 2025/2026. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 

mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 
termasuk menguji 



Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada ALLAH SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2025/2026, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal : 20 Rabiul Awal 1447 H 

 12 September  2025 M 
Dekan, 

Tembusan Yth: Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
1. Rektor (sebagai laporan);
2. Wakil Rektor I;

3. Wakil Dekan I, II dan III FEB;
4. Para Kaprodi FEB;
5. KTU (arsip) FEB;

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: SUMARDI, SE.,M.Si

: Blora, 18 Januari 1984

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 3997/FEB/KEP/2025

: 12 September 2025  M

: 20 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D140850 / 0318018401

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Akuntansi M-865 Metodologi Riset Bisnis 3 5I  26

Manajemen P-240 Pengantar Akuntansi I 3 1A  43

P-240 Pengantar Akuntansi I 3 1Z  4

T-121 Teori Portofolio Analisis Investasi 3 5I  19

 12Jumlah : 

Jakarta, 12 September 2025

Dekan

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si.

Dicetak tgl 9 Oct 2025 11:50



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025030 - Pengantar Akuntansi I 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F510 Kamis 09:30-12:00 

Dosen : D140850 - SUMARDI, SE.,M.Si 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

2 Okt 2025 

Penjelasan RPS, Perkenalan dan Kontrak Belajar serta 

diskusi sekilas tentang akuntansi 

40 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

2 Kamis 

9 Okt 2025 

Analisis Transaksi, Penjelasan Materi, DIskusi dan Tanya 

Jawab, Latihan dan Tugas 

40 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

3 Kamis 

16 Okt 2025 

Posting Buku Besar, Neraca Saldo, dan AJP, Latihan soal 

dan tugas 

40 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

4 Senin 

20 Okt 2025 

Jurnal Penyesuaian, Diskusi dan tanya jawab, latihan dan 

tugas 

41 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

5 Kamis 

23 Okt 2025 

Worksheet 40 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

6 Kamis 

30 Okt 2025 

Penyesuaian laporan keuangan 41 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

7 Kamis 

6 Nov 2025 

Pembahasan soal UTS (Siklus Akuntansi) 38 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

8 Kamis 

13 Nov 2025 

Ujian Tengah Semester (UTS) 42 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025030 - Pengantar Akuntansi I 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.F510 Kamis 09:30-12:00 

Dosen : D140850 - SUMARDI, SE.,M.Si 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

27 Nov 2025 

Akuntansi Perusahaan dagang (AKun & Penctatan), Materi 

dan Latihan 

39 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

10 Kamis 

4 Des 2025 

Akuntansi Perusahaan dagang (Perpetual), Materi dan 

Latihan 

42 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

11 Kamis 

11 Des 2025 

Akuntansi Perusahaan dagang (Periodikl), Materi dan 

Latihan 

38 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

12 Kamis 

18 Des 2025 

Akuntansi Perusahaan dagang (Posting dan Trial 

Balancel), 

Materi dan Latihan 

35 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

13 Senin 

29 Des 2025 

Akuntansi Perusahaan dagang (Proses Penyesuaian), 

Materi dan Latihan 

39 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

14 Minggu 

4 Jan 2026 

Akuntansi Perusahaan dagang (Financial Statement), 

Materi 

dan Latihan 

40 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

15 Kamis 

8 Jan 2026 

Akuntansi Perusahaan Dagang (Financial Statemen & 

Closing Entries Journal) 

39 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

16 Kamis 

15 Jan 2026 

Ujian Akhir Semester (UAS) 43 
PRAWIRO ANOM 

NINGDIN 
SUMARDI 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

 

SUMARDI, SE.,M.Si 



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025030 - Pengantar Akuntansi I

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUMARDI, SE.,M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2025 9 Okt 2025 16 Okt 2025 20 Okt 2025 23 Okt 2025 30 Okt 2025 6 Novr 2025 13 Novr 202527 Novr 2025 4 Des 2025 11 Des 2025 18 Des 2025 29 Des 2025 4 Jan 2026 8 Jan 2026 15 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2502025001 RENDY SYAFRIANSYAH 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 2 2502025005 AZKA AULIA KHANSA 1  6X X X X X X X X X X X X X X X V

 3 2502025009 RIZKA NURHAFIDAH PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2502025012 KEYSHA AULIA ANASTASYA 3  19X X X X X X X V X V X X X X X V

 5 2502025018 CELLYANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2502025022 ANISAH AFAF APRILIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2502025025 ALMAS AMALIA DINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2502025029 SYAKILLA FASYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2502025035 YOZA FAUZIAH AZZAHRA 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 10 2502025041 DANU DARMAWAN RUSYADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2502025046 MOCHAMMAD MAHESA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2502025050 NABILLA ERDELLIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2502025053 FARREL EKA FAUZAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2502025057 DEVA FAHLUVI DZAKWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2502025061 RIFKA ANNISA NURHAYATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2502025064 BUNGA KAMILLAH 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 17 2502025067 ERGI FAUZI ROMADIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2502025070 MUHAMAD FATHONI ABDUL FATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2502025073 ANISA FAUZIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2502025076 BIMATORO DWI SAPUTRA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2502025080 SANIA MANIA SANTOSO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025030 - Pengantar Akuntansi I

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUMARDI, SE.,M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2025 9 Okt 2025 16 Okt 2025 20 Okt 2025 23 Okt 2025 30 Okt 2025 6 Novr 2025 13 Novr 202527 Novr 2025 4 Des 2025 11 Des 2025 18 Des 2025 29 Des 2025 4 Jan 2026 8 Jan 2026 15 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2502025083 ANANDITA NUR'AINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2502025086 MAISAROH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2502025092 AISYAH 9  56V V V V V V X V X V X X X X X V

 25 2502025096 JULIE SAVA LUNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2502025098 AHMAD FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2502025099 SEPTI ARSITA RIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2502025104 BILAL AIDAN HASAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2502025107 MUHAMMAD RIZKQ NUR RAHMAN 10  63V V V V V V X V X V X X X V X V

 30 2502025112 IFAH FEBRIANA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 31 2502025115 INDRA KURNIA AWALUDDIN 13  81X X X V V V V V V V V V V V V V

 32 2502025120 ADYAMEIRA DIANTHA TIAWANNA VALESKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2502025123 RAFID SETYO RAHARJO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2502025126 AL FATH HERLAMBANG PRAGOWO 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 35 2502025132 NAYLA SILVIA CORDELLIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2502025136 WILDAN NUR SUSETYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2502025139 RIDHO ARABILA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 38 2502025142 PRAWIRO ANOM NINGDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2502025145 SYIFA SAKINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2502025148 KANESYA LATIFA ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2502025152 SUCI SAPITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2502025156 WASITA DZIHNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025030 - Pengantar Akuntansi I

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUMARDI, SE.,M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
2 Okt 2025 9 Okt 2025 16 Okt 2025 20 Okt 2025 23 Okt 2025 30 Okt 2025 6 Novr 2025 13 Novr 202527 Novr 2025 4 Des 2025 11 Des 2025 18 Des 2025 29 Des 2025 4 Jan 2026 8 Jan 2026 15 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2502025161 FADH MUHAMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40,00Jumlah hadir :  40  40  41  40  41  38  42  39  42  38  35  39  40  39  43



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 

: Pengantar Akuntansi I 

: 1A 

: SUMARDI, SE.,M.Si 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2502025001 RENDY SYAFRIANSYAH 62 62 65 65 64.00 C+ 

2 2502025005 AZKA AULIA KHANSA 60 60 60 
   

3 2502025009 RIZKA NURHAFIDAH PUTRI 84 84 70 72 75.00 B+ 

4 2502025012 KEYSHA AULIA ANASTASYA 0 0 
    

5 2502025018 CELLYANA 90 93 75 74 80.00 A- 

6 2502025022 ANISAH AFAF APRILIANTI 90 93 73 75 80.00 A- 

7 2502025025 ALMAS AMALIA DINI 90 93 74 75 80.00 A- 

8 2502025029 SYAKILLA FASYA 82 82 68 70 73.00 B 

9 2502025035 YOZA FAUZIAH AZZAHRA 80 80 75 70 75.00 B+ 

10 2502025041 DANU DARMAWAN RUSYADI 74 74 70 73 72.00 B 

11 2502025046 MOCHAMMAD MAHESA PRATAMA 80 80 65 68 71.00 B 

12 2502025050 NABILLA ERDELLIA PUTRI 86 86 75 75 78.00 B+ 

13 2502025053 FARREL EKA FAUZAN 90 90 75 75 80.00 A- 

14 2502025057 DEVA FAHLUVI DZAKWAN 68 68 65 72 69.00 B- 

15 2502025061 RIFKA ANNISA NURHAYATI 82 82 72 68 73.00 B 

16 2502025064 BUNGA KAMILLAH 86 86 68 75 76.00 B+ 

17 2502025067 ERGI FAUZI ROMADIAN 90 95 73 74 80.00 A- 

18 2502025070 MUHAMAD FATHONI ABDUL FATTAH 95 95 70 75 80.00 A- 

19 2502025073 ANISA FAUZIAH 86 86 76 78 80.00 A- 

20 2502025076 BIMATORO DWI SAPUTRA 68 68 68 65 67.00 B- 

21 2502025080 SANIA MANIA SANTOSO 80 80 65 65 70.00 B 

22 2502025083 ANANDITA NUR'AINI 82 82 68 65 71.00 B 

23 2502025086 MAISAROH 100 100 78 82 86.00 A 

24 2502025092 AISYAH 60 60 68 70 66.00 B- 

25 2502025096 JULIE SAVA LUNA 76 76 70 70 72.00 B 

26 2502025098 AHMAD FIRDAUS 68 68 65 65 66.00 B- 

27 2502025099 SEPTI ARSITA RIANA 84 84 73 68 74.00 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 

: Pengantar Akuntansi I 

: 1A 

: SUMARDI, SE.,M.Si 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2502025104 BILAL AIDAN HASAN 100 100 80 80 86.00 A 

29 2502025107 MUHAMMAD RIZKQ NUR RAHMAN 0 0 
    

30 2502025112 IFAH FEBRIANA 88 88 70 72 76.00 B+ 

31 2502025115 INDRA KURNIA AWALUDDIN 60 60 
    

32 2502025120 ADYAMEIRA DIANTHA TIAWANNA VALESK 64 64 65 60 63.00 C+ 

33 2502025123 RAFID SETYO RAHARJO 95 93 74 74 80.00 A- 

34 2502025126 AL FATH HERLAMBANG PRAGOWO 74 74 65 60 66.00 B- 

35 2502025132 NAYLA SILVIA CORDELLIA 62 62 75 77 72.00 B 

36 2502025136 WILDAN NUR SUSETYO 80 80 68 68 72.00 B 

37 2502025139 RIDHO ARABILA 66 66 65 60 63.00 C+ 

38 2502025142 PRAWIRO ANOM NINGDIN 100 100 80 80 86.00 A 

39 2502025145 SYIFA SAKINAH 90 90 75 75 80.00 A- 

40 2502025148 KANESYA LATIFA ZAHRA 82 82 72 68 73.00 B 

41 2502025152 SUCI SAPITRI 90 90 78 80 82.00 A- 

42 2502025156 WASITA DZIHNI 95 95 70 76 80.00 A- 

43 2502025161 FADH MUHAMAD 95 95 80 80 85.00 A 

Ttd 

 

 

SUMARDI, SE.,M.Si 
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